
Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об утверждении сроков подачи заявлений 
с целью постановки на учет для 
предоставления путевок в загородные 
оздоровительные лагеря и санаторно
курортные организации в 2024 году

В целях проведения оздоровительной кампании 2024 года на территории 
Невьянского городского округа, во исполнение Постановления главы Невьянского 
городского округа от 24.04.2023 № 35-гп «Об организации отдыха и оздоровления 
детей Невьянского городского округа», в соответствии с приказами управления 
образования Невьянского городского округа от 01.09.2023 № 519-Д «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Организация отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в 
каникулярное время», от 01.09.2020 № 312-Д «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок 
в организации отдыха детей и их оздоровления в учебное время (за исключением 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации)»

№ документа Дата

составления

70-Д 0 2 .0 2 .2 0 2 4

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сроки приема заявлений от родителей (законных представителей) 

детей Невьянского городского округа с целью постановки на учет для предоставления 
путевок в загородные оздоровительные лагеря и санаторно-курортные организации в 
2024 году (прилагается).

2. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Козлову 
Оксану Петровну, ведущего специалиста управления образования Невьянского 
городского округа.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Невьянского городского округа Богданову Светлану
Г еннадьевну.

В.Р. Шадрина



Утверждены
приказом
управления образования 
Невьянского городского округа 
от №

Сроки приема заявлений
на организацию отдыха детей в условиях загородных 

оздоровительных лагерей и санаторно-курортных организаций

С р ок и  п одач и  
зая в л ен и й

П ер и о д
о зд ор ов л ен и я

А д м и н и стр а ти в н а я
п р оц едур а

М есто
п одач и

за я в л ен и я
12.02.2024
22.03.2024

Весенние каникулы Прием заявлений выдача 
путевок

УО НГО

12.02.2024
29.03.2024

Учебный период Прием заявлений, выдача 
путевок

УОНГО

04.03.2024
14.03.2024

Летние каникулы 
1 смена

Прием заявлений УО НГО, 
ГБУ СО 
«МФЦ»

18.03.2024
28.03.2024

Летние каникулы 
2 смена

Прием заявлений УО НГО, 
ГБУ СО 
«МФЦ»

01.04.2024
11.04.2024

Летние каникулы 
3 смена

Прием заявлений УО НГО, 
ГБУ СО 
«МФЦ»

15.04.2024
25.04.2024

Летние каникулы 
4 смена

Прием заявлений УО НГО, 
ГБУ СО 
«МФЦ»

23.09.2024
25.10.2024

Осенние каникулы Прием заявлений, выдача 
путевок

УО НГО

Прием документов заканчивается досрочно при полном укомплектовании смены 
(отсутствии вакантных мест) в санаторно-курортные организации.

Прием документов заканчивается досрочно при частичном укомплектовании 
смены (отсутствии вакантных мест) по категориям (бюджетники, внебюджетники, 
льготники) в лагеря дневного пребывания и загородные оздоровительные лагеря.

Прием заявлений может быть продолжен при наличии свободных путевок в 
организации отдыха и оздоровления


